
О внесении изменения в пункт 2 постановления мэрии города Новосибирска от 

28.01.2016 № 222 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления, муни-

ципальных органах города Новосибирска, и муниципальными служащими города 

Новосибирска сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муни-

ципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О проти-

водействии коррупции», руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в пункт 2 постановления мэрии города Новосибирска от 

28.01.2016 № 222 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления, муни-

ципальных органах города Новосибирска, и муниципальными служащими города 

Новосибирска сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» (в редакции постановления мэрии города Новосибир-

ска от 25.07.2017 № 3562) изменение, дополнив его абзацем следующего содер-

жания: 

«Лица, указанные в абзаце первом настоящего пункта, представляют сведе-

ния о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по 

форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 

23.06.2014 № 460, заполненной с использованием специального программного 

обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента 

Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном 

сайте федеральной государственной информационной системы в области госу-

дарственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

А. Е. Локоть 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     27.06.2022  №     2203       

 


